
 
             ______________________________________ 

 
      UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
ORDINANZA  

 
N. 35 DEL 15/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 
SEMAFORO O DA MOVIERE IN VIA VALLE ANTIGORIO N. 29, AL BIVIO CON VIA 
BORELLA, DA LUNEDI 22 LUGLIO A VENERDI 26/07/2024 DALLE 8:00 ALLE 18:00 O 
SINO A FINE LAVORI, PER LAVORI DI RIPRISTINO MURO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.L.vo 30.04.1992 n. 285;  
- Visto il Regolamento d’esecuzione approvato con D.P.R. 06.12.1992 n. 495 e 

successive modificazioni ed integrazioni;  
- Visto il D.M. 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con il 

quale si è approvato il Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;  

- Visto che si è verificato il crollo di un muro di sostegno dei terreni privati di proprietà 
della ditta ENEL SPA, situati a monte della strada Comunale Via Valle Antigorio ed 
individuati al civico n. 29, in corrispondenza del bivio con Via Borella; 

- Dato atto che la Ditta TECHNE SPA, incaricata dell’esecuzione dei lavori di ripristino 
e messa in sicurezza, con nota pervenuta il 15/07/2024 al ns. prot. n. 8030 ha 
richiesto l’emissione di ordinanza di regolamentazione del traffico per l’effettuazione 
dei suddetti lavori dal giorno 22 luglio sino al giorno 26 luglio prossimi venturi 
dalle ore 8:00 alle ore 18:00 o a fine lavori; 

- Considerato che, al fine di quanto sopra, è necessario istituire il Senso Unico 
Alternato Regolato da semaforo o da moviere sulla strada stessa per il medesimo 
periodo suddetto con orario 8:00 - 18:00 o a fine lavori, dato che la larghezza della 
carreggiata nonché la presenza del bivio e l’andamento curvilineo della strada non 
consente il transito contemporaneo dei veicoli in entrambi i sensi di marcia in 
corrispondenza del cantiere;  

- Visto che con Decreto del Sindaco n. 02/SI del 10/04/2024 sono state attribuite le 
responsabilità di Servizio; 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
             ______________________________________ 

 
      UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

- Accertata la necessità di adottare il provvedimento sottodistinto per garantire la 
sicurezza del traffico cittadino, degli operatori impegnati nonché l’esecuzione dei 
lavori;  

 
 

ORDINA 
 
 

di istituire, con apposizione della prescritta segnaletica stradale prevista dal DM 10 luglio 
2002: 
 

 dal giorno 22 luglio sino al giorno 26 luglio 2024 p.v., con orario 8:00 - 18:00 o 
sino a fine lavori, 
 

 il SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA SEMAFORO O DA MOVIERE 
sulla Via Valle Antigorio al civico n. 29, in corrispondenza del bivio con Via 
Borella. 

 
 

DISPONE 
 
 

1. che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo 
Pretorio Comunale, per la durata di 15 giorni; 

2. che la Ditta operatrice “TECHNE SPA” è incaricata della posa della prescritta 
segnaletica stradale di cui al DM 10 luglio 2002; 

3. che il Cantiere dovrà essere realizzato garantendo la transitabilità ai veicoli e pedoni; 
4. che dovranno essere prese tutte le precauzioni previste dall'art. 21 del codice della 

strada e dagli artt. 30 e 40 del Regolamento d’attuazione dello stesso nonché della 
presente Ordinanza, al fine della sicurezza del transito pedonale e veicolare sulle 
strade limitrofe; 

5. che in particolare dovrà essere evidenziata con l’apposita segnaletica prevista dal 
regolamento al C.d.S. la presenza dell’intero cantiere. 

6. che il Comune non si assume alcuna responsabilità per eventuali diritti di terzi o per 
danni cagionati agli stessi. 

7. che la presente ordinanza sia notificata ai richiedenti mediante PEC per 
l’adempimento delle disposizioni; 

8. che le forze di Polizia sono incaricate dell’osservanza ai sensi di legge. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL V. COMM. DI POLIZIA MUNICIPALE 

Dott. Massimo CRIPPA 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
             ______________________________________ 

 
      UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa ai 
sensi dell’Art. 3 comma 2 del D.L.gs 39/1993 e s.m.i. 

MC/mmm.- 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

